Администрация
Кавалерского сельского поселения
Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «28» декабря 2024 г.                             №121                                      х. Кавалерский

        О внесении изменений в постановление администрации
 Кавалерского сельского поселения от 28.11.2018 г. №78
 «Об утверждении муниципальной программы
Кавалерского сельского поселения
«Благоустройство территории и коммунальное хозяйство»

           В соответствии с абзацем 3 пункта 2 статьи 19 решения Собрания депутатов Кавалерского сельского  от 27.10.2022г. № 29 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кавалерское сельское поселение», постановлением администрации Кавалерского сельского поселения от 13.06.2018 года № 37 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кавалерского сельского поселения», решением Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения от 25.12.2023 г.№ 50 «О бюджете Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения   от 25.12.2024 г.№ 74 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения № 50 от 25.12.2023 г. «О бюджете Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,

                                                       п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Кавалерского сельского поселения от 28.11.2018 г. № 78 «Об утверждении муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Благоустройство территории и коммунальное хозяйство» изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
       2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
       3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Кавалерского сельского поселения                                                 Д.Г.Хаустов

Приложение 1
                        к Постановлению администрации
  Кавалерского сельского поселения
28.12.2024 №121

Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению от 28.11.2018 г. № 78
«Об утверждении муниципальной программы Кавалерского сельского поселения
«Благоустройство территории и коммунальное хозяйство»
1. [bookmark: sub_1010]В паспорте муниципальной программы «Благоустройство и коммунальное хозяйство» раздел ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 42205,4 тыс. рублей, в том числе по годам
2019 год – 1214,5 тыс. рублей;
2020 год – 1124,4 тыс. рублей;
2021 год – 1336,2 тыс. рублей;
2022 год – 1521,2 тыс. рублей;
2023 год – 1986,1 тыс. рублей;
2024 год – 27246,8 тыс. рублей;
2025 год – 1299,0 тыс. рублей;
2026 год – 1314,0 тыс. рублей;
2027 год – 1290,8 тыс. рублей;
2028 год – 1290,8 тыс. рублей;
2029 год – 1290,8 тыс. рублей;
2030 год – 1290,8 тыс. рублей.
в том числе средства местного бюджета – 16730,0 тыс. рублей, в том числе по годам
2019 год – 1214,5 тыс. рублей;
2020 год – 1124,4 тыс. рублей;
2021 год – 1336,2 тыс. рублей;
2022 год – 1521,2 тыс. рублей;
2023 год – 1986,1 тыс. рублей;
2024 год – 1771,4 тыс. рублей;
2025 год – 1299,0 тыс. рублей;
2026 год – 1314,0 тыс. рублей;
2027 год – 1290,8 тыс. рублей;
2028 год – 1290,8 тыс. рублей;
2029 год – 1290,8 тыс. рублей;
2030 год – 1290,8 тыс. рублей.

в том числе средства областного бюджета – 509,6 тыс. рублей, в том числе по годам
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 509,6 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

в том числе средства федерального бюджета – 24965,8 тыс. рублей, в том числе по годам
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 24965,8 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

[bookmark: sub_110][bookmark: sub_1100]                       2. В паспорте подпрограммы «Благоустройство территории Кавалерского сельского поселения» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 1

	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета поселения составляет 15382,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1145,3 тыс. рублей;
2020 год – 1053,1 тыс. рублей;
2021 год – 1304,4 тыс. рублей;
2022 год – 1485,5 тыс. рублей;
2023 год – 1916,8 тыс. рублей;
2024 год -  1252,4 тыс. рублей;
2025 год – 1223,3 тыс. рублей;
2026 год – 1238,3 тыс. рублей;
2027 год – 1190,8 тыс. рублей;
2028 год – 1190,8 тыс. рублей;
2029 год – 1190,8 тыс. рублей;
2030 год – 1190,8 тыс. рублей;

в том числе средства местного бюджета – 15382,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1145,3 тыс. рублей;
2020 год – 1053,1 тыс. рублей;
2021 год – 1304,4 тыс. рублей;
2022 год – 1485,5 тыс. рублей;
2023 год – 1916,8 тыс. рублей;
2024 год -  1252,4 тыс. рублей;
2025 год – 1223,3 тыс. рублей;
2026 год – 1238,3 тыс. рублей;
2027 год – 1190,8 тыс. рублей;
2028 год – 1190,8 тыс. рублей;
2029 год – 1190,8 тыс. рублей;
2030 год – 1190,8 тыс. рублей;

в том числе средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год   - 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей;
в том числе средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

[bookmark: _GoBack]        3.В паспорте подпрограммы «Коммунальное хозяйство Кавалерского сельского поселения» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета поселения составляет 900,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 69,2 тыс. рублей;
2020 год – 71,3 тыс. рублей;
2021 год – 31,8 тыс. рублей;
2022 год – 35,7 тыс. рублей;
2023 год – 69,3 тыс. рублей;
2024 год – 72,0 тыс. рублей;
2025 год – 75,7 тыс. рублей;
2026 год – 75,7 тыс. рублей;
2027 год – 100,0 тыс. рублей;
2028 год – 100,0 тыс. рублей;
2029 год – 100,0 тыс. рублей;
2030 год – 100,0 тыс. рублей;
в том числе средства местного бюджета – 900,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 69,2 тыс. рублей;
2020 год – 71,3 тыс. рублей;
2021 год – 31,8 тыс. рублей;
2022 год – 35,7 тыс. рублей;
2023 год – 69,3 тыс. рублей;
2024 год – 72,0 тыс. рублей;
2025 год – 75,7 тыс. рублей;
2026 год – 75,7 тыс. рублей;
2027 год – 100,0 тыс. рублей;
2028 год – 100,0 тыс. рублей;
2029 год – 100,0 тыс. рублей;
2030 год – 100,0 тыс. рублей;
в том числе средства областного бюджета –0,0 тыс. рублей, в том числе по годам
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей;
в том числе средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

4. В паспорте подпрограммы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Кавалерское сельское поселение» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 25922,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 0,0тыс. рублей,
в 2024 году – 25922,4 тыс. рублей,
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей
в том числе средства местного бюджета -  447,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 447,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей;
в том числе средства областного бюджета – 509,6 тыс. рублей, в том числе по годам
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 509,6 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей;
в том числе средства федерального бюджета – 24965,8 тыс. рублей, в том числе по годам
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 24965,8 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.

5. Приложение № 3 к муниципальной программе Кавалерского сельского поселения «Благоустройство территории и коммунальное хозяйство» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
6. Приложение № 4 к муниципальной программе Кавалерского сельского поселения «Благоустройство территории и коммунальное хозяйство» изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

7

[bookmark: sub_1002]

Приложение 2
                        к Постановлению администрации
  Кавалерского сельского поселения
28.12.2024 №121
Приложение № 3
к муниципальной программе
Кавалерского сельского поселения
«Благоустройство территории и коммунальное хозяйство»
РАСХОДЫ
муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Благоустройство территории и коммунальное хозяйство»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа «Благоустройство территории и коммунальное хозяйство»
	всего
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	42205,4
	1214,5
	1124,4
	1336,2
	1521,2
	1986,1
	27246,8
	1299,0
	1314,0
	1290,8
	1290,8
	1290,8
	1290,8

	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	42205,4
	1214,5
	1124,4
	1336,2
	1521,2
	1986,1
	27246,8
	1299,0
	1314,0
	1290,8
	1290,8
	1290,8
	1290,8

	2.
	Подпрограмма «Благоустройство территории Кавалерского сельского поселения»
	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	0503
	09 1 00 00000
	–
	15382,3
	1145,3
	1053,1
	1304,4
	1485,5
	1916,8
	1252,4
	1223,3
	1238,3
	1190,8
	1190,8
	1190,8
	1190,8

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
Содержание сетей уличного освещения
	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	0503
	09 1 00 24150
	244
	13357,1
	1075,3
	907,3
	1027,0
	1018,8
	1137,7
	1213,8
	1176,7
	1198,1
	1150,6
	1150,6
	1150,6
	1150,6

	4.
	Основное мероприятие 1.2.
Содержание мест захоронения
	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	0503
	09 1 00 24160
	244
	450,5
	8,8
	9,4
	22,2
	250,0
	86,9
	20,0
	14,2
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8

	5.
	Основное мероприятие 1.3.
Прочие работы по благоустройству
	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	0503
	09 1 00 24170
	244
	874,0
	61,2
	136,4
	240,2
	126,7
	96,5
	18,6
	32,4
	32,4
	32,4
	32,4
	32,4
	32,4

	6.
	Основное мероприятие 1.4. Мероприятия по капитальному ремонту памятника воинам Великой Отечественной войны и проведение экспертизы

	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	0503
	09 1 00 24230
	244
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Основное мероприятие 1.5.
Мероприятия по разработке проектно-сметной и иной документации на проведение работ по благоустройству и проведение экспертизы
	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	0503
	09 1 00 24080
	244
	685,7
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0
	595,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Подпрограмма «Коммунальное хозяйство Кавалерского сельского поселения»
	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	0502
	09 2 00 00000
	–
	900,7
	69,2
	71,3
	31,8
	35,7
	69,3
	72,0
	75,7
	75,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	9.
	Основное мероприятие 2.1.
Техническое, аварийное  обслуживание и ремонт  газопроводов,являющихся муниципальной собственностью Кавалерского сельского поселения

	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	0502
	09 2 00 24040
	–
	900,7
	69,2
	71,3
	31,8
	35,7
	69,3
	72,0
	75,7
	75,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	10
	Подпрограмма «Формирование современной городской среды муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»
	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	0503
	09 3 00 00000
	–
	25922,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25922,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Основное мероприятие 3.1.
Благоустройство парковой зоны, расположенной по адресу: Ростовская область, Егорлыкский район, х. Кавалерский, ул. Ленина 2а
	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	0503
	09 3 F2 55550
	244
	25922,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25922,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Основное мероприятие 3.2.
Расходы на оплату работ, услуг по проведению строительного контроля, иных функций заказчика, предусмотренных действующим законодательством в части реализации программ формирования современной городской среды
	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	0503
	09 3 00 24250
	244
	415,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	415,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: sub_1005]Примечание.
Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.
Приложение 3
                        к Постановлению администрации
  Кавалерского сельского поселения
28.12.2024 №121
Приложение № 4
к муниципальной программе
Кавалерского сельского поселения
«Благоустройство территории и коммунальное хозяйство»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Благоустройство территории и коммунальное хозяйство»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Кавалерского сельского поселения «Благоустройство территории и коммунальное хозяйство»
	всего
	42205,4
	1214,5
	1124,4
	1336,2
	1521,2
	1986,1
	27246,8
	1299,0
	1314,0
	1290,8
	1290,8
	1290,8
	1290,8

	местный бюджет
	16730,0
	1214,5
	1124,4
	1336,2
	1521,2
	1986,1
	1771,4
	1299,0
	1314,0
	1290,8
	1290,8
	1290,8
	1290,8

	областной бюджет
	509,6
	–
	–
	–
	–
	–
	509,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	24965,8
	–
	–
	–
	–
	–
	24965,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма
«Благоустройство территории Кавалерского сельского поселения»
	всего
	15382,3
	1145,3
	1053,1
	1304,4
	1485,5
	1916,8
	1252,4
	1223,3
	1238,3
	1190,8
	1190,8
	1190,8
	1190,8

	местный бюджет
	15382,3
	1145,3
	1053,1
	1304,4
	1485,5
	1916,8
	1252,4
	1223,3
	1238,3
	1190,8
	1190,8
	1190,8
	1190,8

	областной бюджет
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Подпрограмма
«Коммунальное хозяйство Кавалерского сельского поселения»
	всего
	900,7
	69,2
	71,3
	31,8
	35,7
	69,3
	72,0
	75,7
	75,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	местный бюджет
	   900,7
	69,2
	71,3
	31,8
	35,7
	69,3
	72,0
	75,7
	75,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	Подпрограмма «Формирование современной городской среды муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»
	всего
	25922,4
	–
	–
	–
	–
	–
	25922,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	447,0
	–
	–
	–
	–
	–
	447,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	509,6
	–
	–
	–
	–
	–
	509,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	24965,8
	–
	–
	–
	–
	–
	24965,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

14

15